ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 60/2020/QĐ-UBND           An Giang, ngày 31 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

thuộc lĩnh vực giao thông vận tải

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số:1734/TTr-SGTVT

ngày 22 tháng 9 năm 2020; Tờ trình số 2347/TTr-SGTVT ngày 22 tháng 12 năm

2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành thuộc lĩnh vực giao thông vận tải:

1. Quyết định số: 278/QĐ.UB, ngày 26/6/1992 của UBND tỉnh An Giang

Ban hành qui định về tổ chức và hoạt động của đội kiểm tra liên ngành trật tự an

toàn giao thông;

2. Quyết định số: 1088/QĐ.UB.TC, ngày 18/9/1996 của UBND tỉnh An

Giang Ban hành bản quy định về phạm vi lộ giới các tuyến đường bộ trên địa

bàn tỉnh An Giang;

3. Quyết định số: 1444/QĐ-UB, ngày 04/11/1996 của UBND tỉnh An

Giang V/v ban hành quy chế tổ chức hoạt động của Ban Quản lý dự án Đầu tư

và Xây dựng công trình giao thông;

4. Quyết định số: 26/2011/QĐ-UBND, ngày 09/6/2011 của UBND tỉnh An

Giang V/v ban hành Quy định về trách nhiệm quản lý nhà nước ở địa phương

trong lĩnh vực giao thông vận tải;

5. Quyết định số 22/QĐ-UB, ngày 11/01/1994 của UBND tỉnh An Giang về

việc thành lập doang nghiệp nhà nước: XÍ NGHIỆP KHẢO SÁT THIẾT KẾT

GIAO THÔNG, ngành nghề kinh doanh chủ yếu Khảo sát thiết kế công trình

2

giao thông, Quy hoạch giao thông vận tải và các dự án đầu tư: đến nay đơn vị

này đã giải thể;

6. Quyết định số 36/QĐ-UB, ngày 22/01/1994 của Ủy ban nhân dân tỉnh

tỉnh An Giang về việc đổi tên phà Vàm cống, Châu Giang, An hoà;

7. Quyết định số 1942/1998/QĐ.UB, ngày 18/9/1998 của Ủy ban nhân dân

tỉnh An Giang Quyết định Ban hành mức thu lệ phí xe tải vào bến trong phạm vi

tỉnh An Giang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 01 năm 2021.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông

vận tải, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị

xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-BTP;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Thường trực UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Trung tâm Công báo-Tin học;

- Lưu: VT, NC.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

       KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

      Lê Văn Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T08:14:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!